
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

 

EELARVE 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kinnitatud 
Eesti Kultuurkapitali nõukogus 
07.02.2023 a. protokoll nr. 1/2023-S09 

 



Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve seletuskiri 

2 

Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve  

 

Sissejuhatus 

  
Eesti Kultuurkapital (edaspidi Kultuurkapital) on avalik-õiguslik juriidiline isik, kelle tegevuse 
eesmärk on rahaliste vahendite sihipärase kogumise ja sihtotstarbelise jagamise kaudu 
kunstide, rahvakultuuri, kehakultuuri ja spordi ning kultuuriehitiste rajamise ja renoveerimise 
toetamine, samuti kunstide ja rahvakultuuri valdkondade õppejõudude loometöö 
edendamise toetamine.  
 
Eesti Kultuurkapitali eelarve on koostatud lähtuvalt 2023. aasta riigieelarve seadusest ja Eesti 
Kultuurkapitali seadusest ning Kultuurkapitali seatud eesmärkidest. 
 
Kultuurkapitali eelarve sätestab Kultuurkapitali tulude moodustumise ja jaotamise 
põhimõtted,  Kultuurkapitali ülesannete täitmiseks eraldatavate summade suurused, 
halduskuludeks eraldatavate summade suurused ning eelmiste perioodide halduskulude 
kasutamata jäägist ületuleva reservfondi suuruse. 
 
Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve maht on 40,4 miljonit eurot. Võrreldes 2022. aastaga 
suurenevad tulud 22,1%  ehk 7,3 miljonit eurot.  
 
2023. aasta eelarve tuludest ei ole suunatud vahendeid põhikapitali täiendamiseks ja 
reserviks. Kultuurkapitali vara moodustumine ja jaotamine on sätestatud Eesti Kultuurkapitali 
seadusega. Kultuurkapitali vara moodustumine ja jaotamine 2023. aastaks on kujutatud 
skeemil 1 (vt lk 7).  
 

Ülevaade 2023. aastaks püstitatud eesmärkidest ja tegevuskavast 

 
Alljärgnevalt on toodud 2023. aastaks püstitatud eesmärgid ja olulisemad tegevused teemade 
lõikes. 
 

Preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamine 

 

Kultuurkapitalil on 8 sihtkapitali ja 15 maakondlikku ekspertgruppi. Lisaks on Kultuurkapitali 
nõukogu algatanud Avatud Eesti Raamatu (AER) programmi filosoofiliste ja teoreetiliste 
tekstide tõlkimiseks ja väljaandmiseks, TRADUCTA programmi, mille eesmärk on toetada eesti 
autorite tööde (kaunid kunstid, ajalugu, folkloor, filosoofia jne) tõlkimist võõrkeeltesse ning 
nende avaldamist väljaspool Eestit ning Hieronymus programmi, mille eesmärk on toetada 
klassikalise ilukirjanduse tõlkimist eesti keelde.  
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01.01.2019 jõustunud Hasartmängumaksu seaduse muudatuse alusel suunatakse 
Kultuurkapitalile igakuiselt laekunud hasartmängumaksust 3,8% kunstide ja rahvakultuuri 
valdkondade õppejõudude loometöö edendamise toetamiseks.  
 
Iga valdkonna, maakonna või programmi taotlused vaatavad läbi vastava sihtkapitali nõukogu, 
maakondliku ekspertgrupi või programmi ekspertgrupi liikmed. Toetuste andmine 
otsustatakse sihtkapitali nõukogu, maakondliku ekspertgrupi või programmi ekspertgrupi 
koosolekul. 2023. aastal ei muutu preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamise 
põhimõtted, taotlusi menetletakse jätkuvalt neli korda aastas.   
 

E-kulka ehk taotluste vastuvõtmise ja menetlemise keskkonna uuenemine 

 

E-kulka arendus algas 2022. aasta aprillis ja siis võeti eesmärk 2023. aasta suveks uuendada e-
kulka keskkonda selliselt, et taotlemine, taotluste menetlemine, uute ja varem esitatud 
taotluste võrdlemine, lepingute sõlmimine ja lepingute muutmine toimuvad kõik ühes e-kulka 
keskkonnas, taotluskeskkond on dünaamiline, Kultuurkapitali töötajad saavad seda ise 
vajadusel muuta ja täiendada ning kõigi e-kulka kasutajate (taotlejad, eksperdid, töötajad) 
kasutajakogemus on paranenud ning üldiselt ollakse e-kulka arenguga rahul. 
 
Selleks peab E-kulka kasutamine taotlejatele muutuma lihtsamaks ehk ka esmakordne taotleja 
peab suutma mõistliku ajakuluga ja ilma kõrvalise abita koostada, allkirjastada ja esitada 
taotlusi ning hiljem esitada ka aruandeid.  
 
Kultuurkapitalis menetlevad taotlusi ligi 150 eksperti. Nende töökeskkonna uuenemine on üks 
osa e-kulka uuenemisest.  Eesmärk on muuta taotluste menetlemiseks vajalik informatsioon 
lihtsamini kättesaadavamaks ja taotluste menetlemine mugavamaks, et vabanenud aja arvel 
saaks enam keskenduda taotluste sisulisele ekspertiisile. 
 
E-kulka arendamise üheks eesmärgiks on parandada ka Kultuurkapitali töötajate, kes otseselt 
tegelevad taotlustega ja suhtlevad nii ekspertide kui ka taotlejatega, töö tulemuslikkust. 
Varasemale kasutajakogemusele tuginedes uuendatakse E-kulka erinevaid rakendusi  selliselt, 
et aeg taotluste vastuvõtmisest kuni toetuste väljamaksmiseni lüheneks oluliselt ega sõltuks 
e-kulka võimalustest. Selle eesmärgi täitmist peavad toetama ka töökorralduslikud muutused 
(igale sihtkapitalile oma projektijuht), samuti paremad tehnilised seadmed (mitu ekraani, 
paremad ühendused, kiiremad arvutid jne). 
 

Raha jagamise korrad ja järelevalve juhendid uuenevad  

 

Aastatega on raha jagamise korrad arenenud  sihtkapitalidel erinevalt ja samasisulisi toetusi 
või preemiaid määratakse sihtkapitalide poolt erinevalt, eriti silmatorkavalt suured erinevused 
on maakondlike ekspertgruppide kordades. Näiteks juubeli-, matuse- ja ravimitoetused 
erinevad üsna suures ulatuses. Haldusmenetluse üldise printsiibi kohaselt tuleb võrdseid 
kohelda võrdselt. Õiguslikke piiranguid kordade ühtlustamiseks ei ole ja see annab võimaluse 
2023. aasta esimeses pooles kehtestada maakondlikele ekspertgruppidele üks ja ühine raha 
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jagamise kord senise 15 eriilmelise korra asemel.  Aasta teiseks pooleks ühtlustatakse ka 
sihtkapitalide raha jagamise kordades aja jooksul tekkinud põhjendamatud erisused. 
 
2023. aastal on eesmärgiks lõpuni viia ka Kultuurkapitali toetuste sihipärase kasutamise  
järelevalve juhendi ning sellest tulenevate protseduuride uuendamine. Eesmärgiks on luua 
halduskoormust vähendav ning taotlejaid senisest enam usaldav süsteem. 
 
Oluline on, et raamat on kirjutatud, maal maalitud, kontsert antud, seminar või laager 
toimunud jne. Järelevalve fookus keskendub sisulisele tulemusele. Raha kasutamise kontroll 
muutub pisteliseks, mis tähendab seda, et põhjalikke aruandeid peavad esitama ainult need, 
kellelt seda nö juhusliku valiku põhimõttel küsitakse.  
 
Uus süsteem peab jätkuvalt küsima ülevaadet projektide kogukuludest ja Kultuurkapitali poolt 
eraldatud toetuse kasutamisest, aga ei nõua üldjuhul kulude detailset aruannet. Järelevalve 
süsteemi uuendamiseks vajab arendamist ka taotluskeskkond. 
 

Töökorralduslikud muutused 

 

2023. aastaks on kavandatud kaks olulist töökorralduslikku muutust. Esmalt see,  
olemasolevate inimeste vahel tööd ümber jagades saab iga sihtkapital endale oma projektijuhi 
(edaspidise ametinimetusega – kuraator), et oleks peale taotluste laekumist võimalik kohe ja 
kõigis sihtkapitalides üheaegselt alustada taotluste läbivaatamise protseduure. Teiseks loob 
see võimaluse anda toetuste kasutamise tulemuslikkuse järelevalve sihtkapitalide 
kuraatoritele, kes omavad esitatud taotlustest, nende läbivaatamisest ekspertide poolt ehk 
sisulisest ekspertiisist kõige paremat ülevaadet. Tulemuseks on see, et järelevalve muutub 
senisest sisulisemaks ja vähem formaalseks.  Toetuste kasutamise rahalise poole järelevalve 
koondub finantskirjaoskust valdava(te) spetsialisti(de) kätte. 
 

Sihtkapitalide nõukogud ja maakondlikud ekspertgrupid saavad uued 
liikmed. 

 

Seadusest tulenevalt on nii maakondlike ekspertgruppide kui ka sihtkapitalide nõukogudesse 
kuuluvate ekspertide volituste tähtaeg kaks aastat. 2023. aastal tuleb uuesti valida kõik 
koosseisud. Aasta esimeses pooles  ehk teiseks jaotuseks vahetuvad maakondlike 
ekspertgruppide koosseisud ja sügisel, enne viimast jaotust, vahetuvad sihtkapitalide 
nõukogude koosseisud, samuti uueneb Kultuurkapitali nõukogu koosseis sihtkapitalide poolt 
esitatud liikmetega.  
 

Koostöö Kultuuriministeeriumiga 

 

Plaanis jätkata läbirääkimisi Kultuuriministeeriumiga alaliseks muutunud tegevustoetuste üle 
viimiseks ministeeriumi eelarvesse, et vabastada sihtkapitalide eelarvetes vahendid toetuste 
eraldamiseks loovisikutele ja projektipõhistele ettevõtmistele.   
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Riiklikult tähtsate kultuuriehitiste finantseerimine 

 

Riigikogu võttis 13. septembri 2021 istungil vastu otsuse, millega kinnitati riiklikult tähtsate 
kultuuriehitiste uus loetelu. Objektid on otsuses pandud pingeritta järgmiselt: Tartu südalinna 
kultuurikeskus, Narva Kreenholmi kultuurikvartal „Manufaktuur“, Arvo Pärdi nimeline 
muusikamaja Rakveres, rahvusooperi praeguse hoone juurdeehitus ja Tallinna filmilinnak. 
 
Eesti Kultuurkapitali seaduse kohaselt toetab Kultuurkapitali nõukogu vastavalt Riigikogu 
otsusega kinnitatud pingereale riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamist ja renoveerimist. 
Ühel ajal saab toetada mitut objekti jälgides samal ajal ka pingerida. Seadus lubab alustada 
pingereas tagapool olevate kultuuriehitiste rahastamist, kui eespool olevad objektid ei ole 
rahastamise taotlust esitanud või nende objektide arendus ei ole jõudnud faasi, mis eeldaks 
Kultuurkapitalilt oluliste toetussummade eraldamist.  
 
Tartu südalinna kultuurikeskuse rahastamise otsus tehti 2022. aasta lõpus ja juba 2023. aasta 
esimeses pooles on plaan jõuda Arvo Pärdi nimelist muusikamaja arendava Rakvere 
Linnavalitsuse taotluse alusel toetuse eraldamise otsuseni.  
 
Samuti on plaan jätkata läbirääkimisi Tallinna filmilinnaku arendajatega ja Tallinna 
Linnavalitsusega, et saada kindlus mitmes olulises küsimuses. Need küsimused puudutavad 
arenduse maksumust, filmilinnakut arendava TallinnFilm Wonderland OÜ kohustusi Tallinna 
Linna ees, arendaja pikaajalist vastutust ja kohustusi eesti filmiklastri ees ning arendajale 
Kultuurkapitali poolt makstava toetuse kohalduvust riigiabi reeglitega. Peale rahuldavate 
vastuste saamist on võimalik aasta teises pooles sõlmida arendajaga eelleping või mõnes muus 
vormis sõnastada tingimused, mis on aluseks (raamiks) tulevikus Kultuurkapitali nõukogu 
tehtavale rahastamise otsusele.  
 

Kommunikatsioonistrateegia elluviimine 

 

Eesmärgiks on järjepidevalt hoida Kultuurkapitali positiivset kuvandit ühiskonnas. Selleks 
jätkatakse avatult ja operatiivselt tehtud otsuste tutvustamist avalikkusele, samuti jätkatakse 
sihtkapitalide ja ekspertgruppide infopäevade korraldamist taotlejatele taotlemise tingimuste 
selgitamiseks ning tagasiside saamiseks. Plaanis on jätkuvalt parandada 
sisekommunikatsiooni. 2023. aasta fookuses on alustavate maakondlike ekspertgruppide ja 
sihtkapitalide nõukogude uutele liikmetele Kultuurkapitali töökorralduse, väärtuste ning 
parimate praktikate tutvustamine ning sihtkapitalide ja ekspertgruppide vahel regulaarne ja 
senisest tõhusam info jagamine. 
 

Personalipoliitikaga seotud tegevused 

 
Kultuurkapitali igapäevase ladusa töö, taotlejasõbraliku keskkonna ning eesmärkide täitmise 
tagavad motiveeritud  töötajad. Konkurentsivõimeline töötasu; mugav töökeskkond kontoris 
ja kvaliteetsed töövahendid kaugtööks; tulemusele, mitte kulutatud ajale, orienteeritud 
töökorraldus; võimalused täiendkoolituseks; täiendav tervisekindlustus ja -toetus; need on 
põgus loetelu teemadest, millele 2023. aastal tähelepanu pööratakse.  Plaanis on muuta 
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personali tööülesannete jaotust selliselt, et iga sihtkapital saab oma kuraatori (endise nimega 
projektijuht)  ja ülejäänud tööprotsessid oleksid kaetud loogiliselt ning töötajate töökoormust 
arvestades. Töötajatele kavandatud palgatõus 2023. aastal on keskmiselt 15%, 
täiendkoolitusele on ette nähtud vahendeid summas, mis on ca 2% töötasudest.  
 

Infotehnoloogiliste lahenduste arendamine 

Eesmärgiks on, et taotlemine oleks lihtne, aruandlus jõukohane ja taotluste menetlemine 

tehniliselt mugav. Nagu eelnevalt kirjeldatud, on infotehnoloogiliste arenduste fookuseks e-

kulka arendamine. Kõik ülejäänud infotehnoloogilised arendused peavad toetama selle 

eesmärgi täitmist. 

Riskide kaardistamine ja maandamine 

 

Arvestades viimastel aastatel ühiskonda raputanud kriise, on mõistlik taaskord selgeks mõelda 
riskid, mis võivad ohustada Kultuurkapitali ja näha ette need tegevused, mis aitavad neid riske 
vähendada või ka täielikult ennetada. Sisekontrolli ja siseaudiitori tööplaani aluseks on hästi 
kaardistatud riskid ja selleks tuleb taaskord analüüsida Kultuurkapitali tugevusi, nõrkuseid, 
võimalusi ja ohtusid ning vaadata üle ka varem audiitorite poolt tehtud ettepanekud riskide 
maandamiseks. 
 

Investeeringud kinnisvarasse 

 
Kultuurkapitali kinnisvarainvesteeringuks on G. Ernesaksale kuulunud hoone aadressil Oru tn 
10, Tallinnas. Kuni 31.12.2022 oli Oru tänava maja antud pikaajalisele ja faktiliselt tasuta 
rendile Eesti Kontserdile. Kultuurkapitali kuluks oli hoonestusõiguse eest tasu maksmine ja 
parenduste tegemine. Alates 01.01.2023 lõppes Eesti Kontserdiga sõlmitud rendileping. 
2023. aasta eesmärk on anda Oru tänava maja uuesti rendile selliselt, et kulud oleksid kaetud 
ja sedavõrd heas asukohas ja suhteliselt heas korras asuvast kinnisvarast tekiks 
Kultuurkapitalile ka mingi tulu.  
 

Kokkuvõtteks 

 

Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve on koostatud selliselt, et see toetab eelkirjeldatud 
eesmärkide elluviimist.   
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                   Skeem 1: Kultuurkapitali vahendite moodustumine ja jaotamine 2023. aastal 
  
 
 

Tulu alkoholi- ja 
tubakaaktsiisist 3,5 % 

(ATKEAS § 29 lg 2) 

17,920 milj eurot 

Tulu hasartmängu- 
maksust 47,8 % 

(HasMMS §7) 

21,797 milj eurot  

Vara paigutustest 
saadav tulu 

(KultKS § 4 lg 1) 

0,22 milj eurot 

Tulu muust 
majandustegevusest 

(KultKS § 4 lg 1) 

0 eurot 

Tulu annetustest ja  
pärandustest 

(KultKS § 4 lg 1) 

0,140 milj eurot 

 

3,8 %  eraldatakse kunstide ja rahvakultuuri 
valdkondade õppejõudude loometöö edendamise 
toetamiseks (KultKS § 4¹ lg 3 ja HasMMS § 7 lg 2)  

0,828 milj eurot 

 

60,6 % hasartmängumaksu tuludest eraldatakse 
riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamiseks ja 
renoveerimiseks (KultKS § 4¹ lg 3 ja HasMMS § 7 lg 2 )  

13,209 milj eurot 

 

Täiendatakse põhikapitali (KultKS § 4 lg 2) 

0 eurot 

 

75 % eraldatakse sihtkapitalide käsutusse preemiate, 
stipendiumide  ja toetuste jagamiseks  

(KultKS § 4¹ lg 3) 

 
19,424 milj eurot 

25 % eraldatakse maakondlike ekspertgruppide 
käsutusse preemiate, stipendiumide ja toetuste 

jagamiseks,  Kultuurkapitali nõukogule 
kultuurivaldkondade vaheliste ja maakonna 

kultuurivaldkonna projektide finantseerimiseks ning 
halduskuludeks  

(KultKS § 4¹ lg 3) 

5,578 milj eurot 
 

Sellest: 

- kehakultuuri ja spordi sihtkapitalile jagamiseks 
0,5 % riigieelarvesse laekunud alkoholi- ja 
tubakaaktsiisist (ATKEAS seadus § 29)  2,560 milj 
eurot 

 
-     ülejäänud osa jaguneb sihtkapitalide vahel 
järgmiselt: 
 
Helikunsti sihtkapital    16,8 % 

Audiovisuaalse kunsti sihtkapital   16,0 % 

Rahvakultuuri sihtkapital    15,1 % 

Kujutava ja rakenduskunsti sihtkapital   15,1 % 

Näitekunsti sihtkapital    14,1 % 

Kirjanduse sihtkapital    12,5 % 

Arhitektuuri sihtkapital    10,4 % 

Sellest: 

- 50% maakondlike ekspertgruppide käsutusse, 
kokku 3,237 miljonit eurot, mis jaguneb 
põhimõttel, et 30% jagatakse ekspertgruppide 
vahel võrdselt ning 70% järgmiselt: 
 

Harjumaa  6,2 %  Pärnumaa      10,3 % 
Hiiumaa                   2,4 %        Raplamaa         4,4 % 
Ida-Virumaa 8,2 %  Saaremaa         7,8 % 
Jõgevamaa 5,3 % Tartumaa        10,5 % 
Järvamaa                  5,1 %        Valgamaa          6,8 % 
Lääne-Virumaa        6,6 % Viljandimaa      7,9 % 
Läänemaa 4,8 %   Võrumaa           7,8 % 
Põlvamaa 5,9 % 

- 50% Kultuurkapitali nõukogu käsutusse ja 
halduskuludeks, millest omakorda 
halduskuludeks eraldatakse 1,744 miljonit 
eurot ja Kultuurkapitali nõukogule 
kultuurivaldkondade vaheliste projektide 
finantseerimiseks  1,493  miljonit eurot.  

Eraldatakse sihtotstarbelistest annetustest ja 
pärandustes preemiate, stipendiumide ja toetuste 
maksmiseks   

 0,140 milj eurot 
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Tabel 1: Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve  

 

    

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023/2022 
eelarvete 

muutus 
(%) 

Osakaal 
2023 

eelarves 
(%) 

1 TULUD 40 374 042 33 062 532 22,1 100,0 

1.1 Alkoholi- ja tubakaaktsiisist 3,5 % 17 920 000 16 603 790 7,9 44,4 

1.2 Hasartmängumaksust 47,8 % 21 796 800 16 013 000 36,1 54,0 

1.3 Tulu vara paigutusest 219 500 8 000 2643,8 0,5 

1.4 Muud tulud 0 0 0 0,0 

1.5 Annetused ja pärandused 140 000 140 000 0 0,4 

1.6 Eelmistest perioodidest ülekantud vahendid 297 742 297 742 0 0,7 

2 KULUD JA RESERVID 40 374 042 33 062 532 22,1 100,0 

2.1 Vahendid kultuuriehitiste sihtfinantseerimiseks 13 208 861 9 703 878 36,1 32,7 

2.2 
Vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste 
eraldamiseks, sh 

25 123 305 21 632 808 
16,1 62,2 

2.2-1 Sihtkapitalide käsutusse  19 424 371 16 734 314 16,1 48,1 

2.2-2 Ekspertgruppide käsutusse  3 237 395 2 210 000 46,5 8,0 

2.2-3 Kultuurkapitali nõukogule  1 493 261 1 940 000 -23,0 3,7 

2.2-4 Õppejõudude loometöö toetusprogrammile 828 278 608 494 36,1 2,0 

2.2-5 Annetused nõukogu algatatud programmidele 140 000 140 000 0 0,4 

2.3 Halduskulud kokku, sh  1 744 134 1 428 104 22,1 4,32 

2.3-1  Juhtimiskulud 116 370 99 410 17,1 0,3 

2.3-2 Ekspertiisikulud 437 106 367 623 19,8 1,1 

2.3-3 Auditikulud 29 656 23 975 23,7 0,1 

2.3-4 Personalikulud 713 935 571 108 25,0 1,8 

2.3-5 Bürookulud 179 340 164 915 8,7 0,4 

2.3-6 Arenduskulud 104 690 68 980 51,8 0,3 

2.3-7 Turunduskulud 155 037 129 180 20,0 0,4 

2.3-8 Kinnisvarainvesteeringu majandamiskulud 8 000 2 913 174,6 0,02 

2.4 Reservis eelarvevahendid  297 742 297 742 0 0,7 
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Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve seletuskiri 

 
Eesti Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve tulud ja kulud on kokkuvõtlikult toodud tabelis 1.  
 
Eelarve on koostatud Eesti Kultuurkapitali seaduse, riigieelarve seaduse ning Kultuurkapitali 
finantsplaani alusel. Kultuurkapitali eelarve on üles ehitatud printsiibil ja vormis, mis tagab eelarve 
ülevaatlikkuse, võrreldavuse ja läbipaistvuse ning on võrreldav raamatupidamise aruandlusega. 
 
Kultuurkapitali 2023. aasta eelarve maht on 40,4 miljonit eurot, mis võrreldes 2022. aasta 
eelarvega on suurenenud 22,1% ja seda peamiselt hasartmängumaksu tulude kasvu tõttu. 

1 TULUD   

Eesti Kultuurkapitali seaduse alusel moodustub Kultuurkapitali tulu:  
1.1 riigieelarvesse laekunud alkoholi- ja tubaka aktsiisist  
1.2 riigieelarvesse laekunud hasartmängumaksust 
1.3 vara paigutamisest saadavast tulust 
1.4 muust majandustegevusest saadavast tulust 
1.5 Kultuurkapitali heaks tehtavatest varalistest annetustest ja pärandustest 
1.6 eelmistest perioodidest ülekantud vahenditest 

 
1.1 Tulud alkoholi- ja tubaka aktsiisist  
 
Kultuurkapitalile laekub 3,5% riigieelarvesse laekunud alkoholi- ja tubaka aktsiisist, mis 2023. 
aastal moodustab 44,4% Kultuurkapitali eelarvest. 
2023. aastaks on prognoositud alkoholi- ja tubakaaktsiisi laekumisi kokku 17,902 miljonit eurot, 
sealhulgas alkoholiaktsiisi laekumisi summas 8,715 miljonit eurot ning tubakaaktsiisi laekumisi 
summas 9,205 miljonit eurot. 
Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. aasta eelarves tulud alkoholi- ja tubaka 
aktsiisist 7,9%  ehk 1,316 miljonit eurot. 

 
1.2 Tulud hasartmängumaksust  
 

Hasartmängumaksu seaduse alusel laekub Kultuurkapitalile hasartmängumaksust 47,8%, millest 
60,6% suunatakse riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamise või renoveerimise finantseerimiseks 
ning 3,8%  suunatakse kunstide ja rahvakultuuri valdkondade õppejõudude loometöö edendamise 
toetamiseks.  
2023. aastaks on prognoositud hasartmängumaksu laekumisi kokku 21,797 miljonit eurot, mis 
moodustab 54,0% Kultuurkapitali eelarvest.  
Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. aasta eelarves tulud hasartmängumaksust 
36,1% ehk 5,784 miljonit eurot.  
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1.3 Tulu vara paigutusest  
 

Vara paigutusest saadavad tulud kujunevad investeerimisportfelli paigutatud põhikapitali 
väärtuse kasvust ning tähtajalistesse hoiustesse paigutatud raha intressituludest. 
2022. aastal paigutas Kultuurkapital tähtajalistesse hoiustesse 15 miljonit eurot, keskmise 
intressimääraga 1,5% aastas.  
2023. aasta eelarves on vara paigutusest saadavad intressitulud 219,5 tuhat eurot, mis võrreldes 
2022. aasta eelarvega annab kasvuks 2643,8%.  
Intressitulude kasvu põhjuseks on pankade poolt pakutavate tähtajaliste hoiuste intressimäära 
tõus ning tähtajaliselt hoiustatavate summade kasv 13 miljoni euro võrra.  

 
1.4 Muud tulud 
 

Tuginedes konservatiivse eelarvestamise põhimõttele ei ole 2023. aasta eelarvesse planeeritud 
muid tulusid, sealhulgas tulusid muust majandustegevusest ning üüritulusid 
kinnisvarainvesteeringutelt. 

 
1.5 Tulu annetustest ja pärandustest  
 
2023. aasta eelarves on kavandatud tulusid sihtotstarbelistest annetustest kokku 140 tuhat eurot. 
Pärandustest saadavaid tulusid ei ole 2023. aasta eelarvesse planeeritud. Võrreldes 2022. aasta 
eelarvega ei muutu 2023. aasta eelarves tulud annetustest ja pärandustest. 
 

1.6 Eelmistest perioodidest ülekantud vahendid 
 
Eelmistest perioodidest ülekantud vahendid kujunevad eelmiste perioodide halduskulude 
kasutamata jäägist. 2023. aasta eelarves on eelmistest perioodidest ülekantud vahendeid summas 
297 742 eurot. 

2 KULUD JA RESERVID 

 
2023. aasta eelarve kulude planeeritud kogumaht on 40,076 miljonit eurot ning reservis on 
eelmiste perioodide halduskulude kasutamata vahendeid 0,298 miljonit eurot. Võrreldes 2022. 
aastaga suurenevad Kultuurkapitali kulud kokku 20,6% ehk 7,3 miljonit eurot. Reservis olevad 
eelarve vahendid vähenevad 35,2%, kuna 2022. aastal suunati reservis olevaid eelarve vahendeid 
e-kulka arenduseks ning bürooruumide uuenduseks. 2023. aasta eelarve kulud jagunevad 
järgnevalt:  
2.1 Vahendid kultuuriehitiste finantseerimiseks 
2.2 Vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks sh 

2.2-1  sihtkapitalidele preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 
2.2-2  maakondlikele ekspertgruppidele preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 
2.2-3  Kultuurkapitali nõukogule preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 
2.2-4  õppejõudude loometöö toetusprogrammi stipendiumideks 
2.2-5 nõukogu algatatud programmidele annetustest laekunud vahendid  

2.3 Halduskulud sh 
2.3-1   Juhtimiskulud 
2.3-2   Ekspertiisikulud 
2.3-3   Auditikulud 
2.3-4   Personalikulud 
2.3-5   Bürookulud 
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2.3-6   Arenduskulud 
2.3-7  Turunduskulud 
2.3-8  Kinnisvarainvesteeringu majandamiskulud 

2023. aasta eelarves on riiklikult tähtsate kultuuriehitiste finantseerimiseks planeeritud vahendite 
osakaal 32,7%,  Kultuurkapitali preemiate, stipendiumide ja toetuste jagamiseks eraldatud 
vahendite osakaal on 62,2% ning halduskulude osakaal 4,3%. Reservis olevate eelarvevahendite 
osakaal 2023. aasta eelarves on 0,7%. 

2.1 Kultuuriehitiste finantseerimine 

 
Hasartmängumaksu seaduse alusel laekub Kultuurkapitalile hasartmängumaksust 47,8%, millest 
60,6% suunatakse riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamise finantseerimiseks.  
2023. aasta eelarve kuludes on kultuuriehitiste finantseerimiseks suunatud vahendid summas 13,2 
miljonit eurot, võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad kultuuriehitiste finantseerimise 
vahendid 36,1% ehk 3,5 miljonit eurot. 
Riiklikult tähtsad kultuuriehitised, mille rajamist ja renoveerimist Kultuurkapital finantseerib, 
kinnitab Riigikogu oma otsusega. 2022. aastal lõppes Kultuurkapitalipoolne finantseerimine 1996. 
aastal Riigikogu otsusega kinnitatud riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamiseks.   
2021. aastal kinnitas Riigikogu uued riiklikult tähtsad kultuuriehitised, mille rajamist ja 
renoveerimist Kultuurkapital finantseerib.  
2023. aasta eelarve kuludes on Tartu südalinna kultuurikeskuse (SÜKU) rajamise 
ettevalmistustööde finantseerimiseks planeeritud 1,2 miljonit eurot ning kultuuriehitiste rajamise 
ja renoveerimise reservi on planeeritud suunata 12,0 miljonit eurot. 
31.12.2022 seisuga on eelmistel eelarveaastatel kogunenud kultuuriehitiste finantseerimiseks 
suunatud vahendite kasutamata jääk (reserv) 11,6 miljonit eurot. 

2.2 Kultuurkapitali preemiad, stipendiumid ja toetused  

 
Preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamise otsustavad sihtkapitalide nõukogud, 
maakondlikud ekspertgrupid ja Kultuurkapitali nõukogu. 2023. aasta eelarves on preemiate, 
stipendiumide ja toetuste kulud kokku 25,123 miljonit eurot. Võrreldes 2022. aasta eelarvega 
suurenevad vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 16,1% ehk 3,5 miljonit 
eurot.  
 
Vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks jagunevad järgnevalt:  

 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023/2022 
muutus 

% 

Sihtkapitalidele vahendid preemiate, stipendiumide ja 
toetuste eraldamiseks 19 424 371 16 734 314 16,1 

Maakondlikele ekspertgruppidele vahendid 
preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 3 237 395 2 210 000 46,5 

Kultuurkapitali nõukogule  valdkondade vaheliste 
projektide finantseerimiseks 1 493 261 1 940 000 -23,0 

Õppejõudude loometöö stipendiumiprogrammile  828 278 608 494 36,1 

Vahendid annetustest nõukogu algatatud 
programmidele 140 000 140 000 0 

 
Preemiateks, stipendiumideks ja toetusteks kokku 25 123 305 21 632 808 16,1 
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Kultuurkapitali nõukogu kinnitab preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks ettenähtud 
eelarve vahendid, mis on korrigeeritud vastavalt maksude tegelikele laekumistele, neli korda 
aastas enne igat taotlusvooru. 

 

2.2-1 Sihtkapitalide preemiad, stipendiumid ja toetused 

 
Sihtkapital on Kultuurkapitali struktuuriüksus, kelle ülesanne on Kultuurkapitali nõukogu poolt 
konkreetsele kultuurivaldkonnale eraldatud raha jaotamine esitatud taotluste alusel ja oma 
algatusel. 
Kehakultuuri ja spordi sihtkapitalile laekub aktsiisiseaduse alusel 0,5% alkoholi- ja tubaka 
aktsiisidest. Kõikidele teistele Kultuurkapitali sihtkapitalidele eraldatakse vahendeid laekumistest 
aktsiisiseaduse ja hasartmängumaksuseaduse alusel ning Kultuurkapitali nõukogu poolt kinnitatud 
jaotusprotsendi järgi.  
2023. aasta eelarves on preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks sihtkapitalide 
käsutusse suunatud vahendeid kokku 19,4 miljonit eurot, moodustades 50,4% Kultuurkapitali 
eelarvest. 
2023. aastal suurenevad sihtkapitalidele eelarvestatud vahendid võrreldes 2022. aasta eelarvega 
16,08% ehk 2,7 miljonit eurot.  
Kehakultuuri ja spordi sihtkapitalile eelarvestatud vahendid suurenevad 7,9% ning kõikidele 
teistele sihtkapitalidele eelarvestatud vahendid suurenevad 17,4%.            
 
Sihtkapitalidele suunatud vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks jagunevad 
järgnevalt: 

 
 

Jagunemine 
2023 

sihtkapitalide 
eelarves 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

2023/2022 
eelarve 
muutus 
eurodes 

Kehakultuuri ja spordi sihtkapital 
0,5% 

aktsiisidest 2 560 000 2 371 970 188 030 

Helikunsti sihtkapital 16,8% 2 833 214 2 412 874 420 340 

Audiovisuaalse kunsti sihtkapital 16,0% 2 698 299 2 312 337 385 962 

Rahvakultuuri sihtkapital 15,1% 2 546 520 2 168 714 377 806 

Kujutava ja rakenduskunsti sihtkapital 15,1% 2 546 520 2 154 352 392 168 

Näitekunsti sihtkapital 14,1% 2 377 876 2 025 090 352 786 

Kirjanduse sihtkapital 12,5% 2 180 046 1 795 293 312 753 

Arhitektuuri sihtkapital 10,4% 1 753 895 1 493 684 260 211 

Sihtkapitalide preemiate, stipendiumide 
ja toetuste kulud kokku 

 

19 424 371 16 734 314 2 690 057 

2022. aastal muudeti kunstide ja rahvakultuuri sihtkapitalidele suunatud vahendite 
protsentuaalset jagunemist seoses fotokunsti projektide toetamise põhimõtte muutmisega. 
Audiovisuaalse kunsti  sihtkapitalile kinnitati 16,0% senise 16,1% asemel ning kujutava ja 
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rakenduskunsti sihtkapitalile 15,1% senise 15,0% asemel. Edaspidi toetab fotoprojekte 
audiovisuaalse kunsti sihtkapitali asemel kujutava ja rakenduskunsti sihtkapital. 

  2.2-2 Maakondlike ekspertgruppide preemiad, stipendiumid ja toetused 

 
Maakondlik ekspertgrupp on igas maakonnas tegutsev Kultuurkapitali struktuuriüksus, kelle 
ülesanne on Kultuurikapitali nõukogu poolt maakonna kultuurivaldkonnale eraldatud raha 
jaotamine esitatud taotluste alusel ja oma algatusel.  
2023. aasta eelarves on planeeritud suunata maakondlike ekspertgruppide käsutusse preemiate, 
stipendiumide ja toetuste eraldamiseks kokku 3,237 miljonit eurot, mis moodustab 8,2% 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad ekspertgruppidele eelarvestatud vahendid 
46,5%, ehk 1,027 miljonit eurot. 
Maakondlike ekspertgruppide käsutusse suunatud vahendid jagunevad põhimõttel, et 30% 
vahenditest jaguneb kõikide maakondlike ekspertgruppide vahel võrdselt ning 70% vahenditest 
jaguneb ekspertgruppide vahel protsentuaalselt nagu on näidatud skeemil 1. 
Protsendi arvutamisel on lähtutud maakonna rahvaarvust (seisuga 01.01.2020), 
spordiorganisatsioonide ja rahvakultuuri asutuste ja organisatsioonide arvust maakonnas (seisuga 
01.01.2020), keskmisest ostujõust maakonnas ning ekspertgruppidest taotletud toetuste 
summast. 
 
Ekspertgruppidele suunatud vahendid preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks 
jagunevad järgnevalt: 

 

 
 
 
 

Osakaal 2023 
ekspertgruppide 

eelarves 
2023 

eelarve 
2022 

eelarve 

 
 

2022/2023 
eelarve muutus 

eurodes 

Harjumaa 6,3% 205 251 145 492 59 759 

Hiiumaa 3,7% 119 136 100 187 18 949 

Ida-Virumaa 7,7% 250 574 164 277 86 298 

Jõgevamaa 5,7% 184 855 134 442 50 414 

Järvamaa 5,6% 180 323 142 177 38 146 

Lääne-Virumaa 6,6% 214 316 144 387 69 929 

Läänemaa 5,4% 173 524 130 022 43 503 

Põlvamaa 6,1% 198 452 143 282 55 171 

Pärnumaa 9,2% 298 164 180 852 117 312 

Raplamaa 5,1% 164 460 122 287 42 173 

Saaremaa 7,5% 241 510 155 437 86 073 

Tartumaa 9,4% 302 696 183 062 119 635 

Valgamaa 6,8% 218 848 151 017 67 831 

Viljandimaa 7,5% 243 776 156 542  87 234 

Võrumaa 7,5% 241 510 156 542 84 968 

KOKKU  3 237 395 2 210 000 1 027 394 

 

2.2-3 Kultuurkapitali nõukogu preemiad, stipendiumid ja toetused 

 
Kultuurkapitali nõukogu menetleb valdkondade vahelisi ja -üleseid projekte ning maksab 
preemiaid, stipendiume ja toetusi sihtkapitalidest ja ekspertgruppidest edasi saadetud 
ettepanekute või taotluste alusel ning oma algatusel. Nõukogule on 2023. aasta eelarves 
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preemiate, stipendiumide ja toetuste eraldamiseks planeeritud 1,493 miljonit eurot, mis 
moodustab 3,7% eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega vähenevad nõukogule eelarvestatud 
vahendid 23,0 %,  ehk 0,447 miljonit eurot. 
Nõukogu vahendite vähenemise peamiseks põhjuseks on nõukogu otsus suurendada maakondlike 
ekspertgruppide käsutusse suunatud vahendeid põhimõttel, et maakondlikele ekspertgruppidele, 
Kultuurkapitali nõukogule ja halduskuludeks eraldatud vahenditest eraldatakse 50% maakondlike 
ekspertgruppide käsutusse ning 50% vahenditest eraldatakse Kultuurkapitali nõukogule toetuse 
jagamiseks ja halduskuludeks.   

 

2.2-4 Õppejõudude loometöö edendamise toetusprogramm  

 
Hasartmängumaksu seaduse alusel laekub Kultuurkapitalile hasartmängumaksust 47,8%, millest 
3,8% suunatakse õppejõudude loometöö edendamise toetusprogrammile.  
2023. aasta eelarve kuludes on õppejõudude loometöö edendamise toetusprogrammile suunatud 
0,828 miljonit eurot, võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad õppejõudude loometegevuse 
toetusprogrammi vahendid 36,1% ehk 0,220 miljonit eurot. 

 

2.2-5 Annetuste alusel määratud preemiate, stipendiumide ja toetuste kulud  

 
Sihtotstarbelisi annetusi võib Kultuurkapitali seaduse alusel kasutada ainult annetaja näidatud 
eesmärgil.  
2023. aastaks on eelarvestatud sihtotstarbelisi annetusi kokku 140 tuhat eurot, Avatud Eesti 
Raamat tõlkeprogrammile 100 tuhat eurot ja Hieronymus tõlkeprogrammile 40 tuhat eurot.  

2. 3 Halduskulud 

 
2023. aastal on eelarvestatud halduskuludeks kokku 1 744 134 eurot, mis moodustab 4,3% 
Kultuurkapitali eelarve mahust. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad halduskulud 22,1% 
ehk 316 tuhat eurot.  
 
Halduskulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Juhtimiskulud 116 370 99 410 17,1 

Ekspertiisikulud 437 106 367 623 19,8 

Auditikulud 29 656 23 975 23,7 

Personalikulud 713 935 571 108 25,0 

Bürookulud 179 340 164 915 8,7 

Arenduskulud 104 690 68 980 51,8 

Turunduskulud 155 037 129 180 20,0 

Kinnisvarainvesteeringu majandamiskulud 8 000 2 913 174,6 

Halduskulud kokku 1 744 134 1 428 104 22,1 
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2.3-1 Juhtimiskulud  
 
Kultuurkapitali tegevust juhib 11-liikmeline nõukogu, kelle koosseisu kuuluvad kultuuriminister 
esimehena, kultuuriministri nimetatud esindaja, rahandusministri nimetatud esindaja ning iga 
sihtkapitali nõukogu nimetatud esindaja. Nõukogu liikmetele makstava tasu suuruse kinnitab 
Vabariigi Valitsus, tasu ei maksta nõukogu esimehele.  
Kultuurkapitali juhib ja esindab juhataja, kelle nimetab nõukogu. Juhataja volituste tähtaeg on kuni 
neli aastat. 
2023. aasta eelarvesse on planeeritud juhtimiskulud summas 116 370 eurot, mis moodustab 
Kultuurkapitali eelarvest 0,3%. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. aasta eelarves 
juhtimiskulud 17,1%. 
 
Juhtimiskulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Juhatajale makstavad tasud, lähetused ja hüvitised 81 300 65 990 23,2 

Nõukogu liikmete tasud, lähetused ja hüvitised 35 070 33 420 4,9 

Ekspertiisikulud kokku 116 370 99 410 17,1 

 
2023. aasta eelarvesse on planeeritud juhtimiskulud summas 116 370 eurot, mis moodustab 
Kultuurkapitali eelarvest 0,3 %. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. aasta eelarves 
juhtimiskulud 17,1% ehk 16 960 eurot. 

 
2.3-2 Ekspertiisikulud 
 
Kultuurkapitalil on 8 sihtkapitali, mille tegevust korraldab sihtkapitali nõukogu, kuhu kuulub 7 
vastaval kultuurialal tegutsevat isikut. Kultuurkapitali maakondlike ekspertgruppide tegevust 
korraldab igas maakonnas viiest liikmest koosnev ekspertgrupp.  
Lisaks tegutsevad nõukogu poolt ellu kutsutud kolm tõlkeprogrammi, mille komisjonides on kokku 
12 liiget. 
Sihtkapitalide ja ekspertgruppide ülesanne on taotluste hindamine ning toetuste eraldamine. 
Koosolekud toimuvad vastavalt vajadusele, kuid mitte harvem kui üks kord kvartalis. Lisaks 
taotluste hindamisele ning toetuste eraldamisele on sihtkapitalide ja ekspertgruppide liikmete 
kohus jälgida ka sihtkapitali või ekspertgrupi poolt eraldatud toetuste sihipärast kasutamist.  
Tõlkeprogrammide komisjonide ülesanne on taotluste hindamine ning Kultuurkapitali nõukogule 
eraldusotsusteks ettepanekute tegemine. 
 
Ekspertiisikulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Tasud sihtkapitalide, ekspertgruppide ja 
tõlkeprogrammide komisjonide ekspertidele 388 626 323 855 20,0 

Aastapreemiate määramisega seotud kulud 25 045 21 833 14,7 

Ekspertidele kulude hüvitamine 9 560 8 060 18.6 

Koosolekute toitlustuskulud 13 875 13 875 0 

Ekspertiisikulud kokku 437 106 367 623 19,8 
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2023. aasta eelarvesse on planeeritud ekspertiisidega seotud kulud summas 437 106 eurot, mis 
moodustab Kultuurkapitali eelarvest 1,1%. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. 
aasta eelarves ekspertiisikulud 19,8%, ehk 69 483 eurot. 
Aastapreemiate määramise kulud koosnevad kirjanduse sihtkapitali aastapreemiate määramiseks 
moodustatud žüriide liikmetele makstavatest töötasudest summas 22 345 eurot ning arhitektuuri 
sihtkapitali aastapreemiate määramiseks nomineeritud objektide külastamise kuludest summas 
2700 eurot.  
Kultuurkapital hüvitab ekspertidele koosolekutel osalemiseks sõidukulud ning eraldatud toetuste 
paikvaatlusel osalemisega seotud kulud. 2023. aasta eelarves on ekspertidele kulude hüvitamiseks 
ette nähtud 9 560 eurot ning koosolekute toitlustuskuludeks 13 875 eurot.   

 
2.3-3 Auditikulud 
 
Kultuurkapitali siseauditi eest vastutab nõukogu poolt tööle võetud siseaudiitor (koormusega  0,3). 
Moodustatud on ka kolmeliikmeline auditikomitee, kelle ülesanne nõustada Kultuurkapitali 
nõukogu riskijuhtimise, siseauditi, (muu sisese ja välise) järelevalve teostamise või eelarve 
koostamise valdkonnas ning tegevuse seaduslikkuse osas. 
Kultuurkapitali majandusaasta auditeerimiseks leitakse audiitor hanke korras. 
 
Auditikulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Siseaudiitori töötasu ja muud siseauditikulud 18 456 14 930 23,6 

Auditikomitee kulud 1 930 1 605 20,2 

Majandusaasta auditeerimise kulud 9 270 7 440 24,6 

Auditikulud kokku 29 656 23 975  

   
2023. aasta eelarves on auditikulud kokku 29 256 eurot, moodustades 0,07 % Kultuurkapitali 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad 2023. aasta auditikulud 22% ehk 5 281 
eurot. Kultuurkapitali nõukogu kinnitab halduskuludeks ettenähtud vahendite hulgas eraldi 
siseauditi jaoks ettenähtud eelarve summas 18 956 eurot. 

2.3-4 Personalikulud  

 
Kultuurkapitalis on töölepinguga töötajaid 28, sh täistööajaga töötajaid 12 ning osalise tööajaga 
töötajaid 16.  
2022. aasta eelarves on personalikulud kokku 714 335 eurot, mis moodustab 1,8% Kultuurkapitali 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad personalikulud 25,1%, ehk 143 227 eurot.  
Personalikulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023  
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Töötasud, lisatasud ja hüvitised 696 965 615 788 13,2 

Töötervishoiu ja tööohutuse kulud 2 670 2 670 0 

Koolitus- ja lähetuskulud 8 600 5 600 53,6 

Töötajate motivatsioonikulud 5 700 4 410 29,3 

Personalikulud kokku 713 935 571 108 25,1 
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2.3-5 Bürookulud  

 
2022. aasta eelarves on bürookulud kokku 179 340 eurot, mis moodustab 0,4% Kultuurkapitali 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad bürookulud 8,7% ehk 14 425 eurot.  
 
Bürookulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Kantselei ruumide rent ja kommunaalkulud 81 600 64 815 25,9 

Riist- ja tarkvara rent ja hooldus 30 570 35 405 -13,7 

Arhiivisäilikute hoiustamiskulud 14 820 18 000 -17,7 

Õigusabi kulud 10 000 15 000 -33,3 

Bürookulud ja väikevahendid 11 500 5 950 93,3 

Mitmesugused teenused 20 700 18 245 13,5 

Muud bürookulud 10 150 7 500 35,3 

Bürookulud kokku 179 340 164 915 0,4 

 

2.3-6 Arenduskulud 

 
2023. aasta eelarves on arenduskulud kokku 104 690 eurot, mis moodustab 0,3% Kultuurkapitali 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad arenduskulud 51,8% ehk 35 710 eurot. 
 
Arenduskulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

e-kulka ja muud IKT arendused  94 790 61 180 54,9 

Strateegiapäevad 5 400 4 800 80,0 

Muud arenduskulud 4 500 3 000 -6,3 

Arenduskulud kokku 104 690 68 980 0,3 

 

2.3-7 Turunduskulud 

 
2023. aasta eelarves on turunduskulud kokku 155 037 eurot, mis moodustab 0,4% Kultuurkapitali 
eelarvest. Võrreldes 2022. aasta eelarvega suurenevad arenduskulud 20,0% ehk 25 857 eurot. 

 
Turunduskulud jagunevad järgnevalt: 

 
 

2023 
eelarve 

2022 
eelarve 

 
2023/2022 
muutus (%) 

Kulka gala ja sihtkapitalide preemiasündmused  114 687 104 620 9,6 

Maakondlikud preemiasündmused 15 000 10 500 42,9 

Eralduste avaldamised ja muud 
kommunikatsioonikulud 15 600 8 060 93,5 

Meened ja muud turunduskulud 9 750 6 000 62,5 

Turunduskulud kokku 155 037 129 180 20,0 
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2.3-8 Kinnisvarainvesteeringu majandamiskulud  

 
Kultuurkapitali kinnisvarainvesteeringuks on G. Ernesaksale kuulunud hoone aadressil Oru tn 10, 
Tallinnas. Kuni 31.12.2022 oli Oru tänava maja antud pikaajalisele rendile Eesti Kontserdile, kes 
tasus kõik hoone majandamiskulud. Alates 01.01.2023 lõppes Eesti Kontserdiga sõlmitud 
rendileping. 
Kinnisvarainvesteeringu kulud 2023. aasta eelarves on 8 000 eurot, mis moodustab 0,02% 
Kultuurkapitali eelarvest. Kinnisvarainvesteeringuga seotud kulud koosnevad 2023. aasta 
maamaksust ja hoonestusõiguse tasust summas 2 913 eurot ning muud majandamiskulud 
summas 5 087 eurot.   
Võrreldes 2022. aasta eelarvega tõusevad Kinnisvarainvesteeringu majandamiskulud 174,6% ehk 
5 087 eurot. 
2023. aasta eesmärk on anda Oru tänava maja uuesti rendile selliselt, et kulud oleksid kaetud ja 
sedavõrd heas asukohas ja suhteliselt heas korras asuvast kinnisvarast tekiks Kultuurkapitalile ka 
mingi tulu.  
 

2.4 Reservis eelarvevahendid   

 
2023. aasta eelarves on eelmiste perioodide kasutamata vahendeid summas 297 742 eurot, mis 
moodustab 0,74% Kultuurkapitali eelarvest. Eelmiste perioodide kasutamata vahendid on 
Kultuurkapitali nõukogu otsuse alusel võimalik kasutada ettenägematute halduskulude katteks või 
suunata valdkonnavahelistele projektidele toetuste jagamiseks.  
 


